

令和7年度 公共下水道管渠緊急工事等単価契約 工事費算出表(1)

工事概要

取付管布設替え VUΦ150 L=2.0m

番号	工種	形状寸法区分	単位	数量	単価	金額	適用
6001	舗装版切断	AS t=15cm以下	m	12.8	1,605	20,544	※
6004	舗装版破碎	AS t=4cmを超え10cm以下 人力・ブレーカー	m ²	13.6	11,878	161,540	※
4001	掘削工	人力・積込も含む	m ³	1.9	24,041	45,677	※
4006	埋戻工	人力・再生砂	m ³	0.88	23,453	20,638	※
4005	埋戻工	人力・再生碎石	m ³	0.64	20,638	13,208	※
11003	残土処分費(土砂)	残土処分(運搬費込み)	m ³	1.9	30,471	57,894	※
11001	産業廃棄物処分費	AS処分(運搬費込み)	m ³	0.68	32,229	21,915	※
3010	既設取付管取外工	Φ100~200mm (既設管処分費込み)	m	2.0	8,203	16,406	※
3004	取付管布設工	材料(役物含む)込み VUΦ150・3m未満	か所	1.0	67,466	67,466	※
6019	路盤先行	t=25cm RC-40(人力)	m ²	1.6	4,028	6,444	※
6028	仮舗装工	表層・密粒 AS t=5cm(人力)	m ²	1.6	6,577	10,523	※
6015	不陸整正	RC-40 t=3cm	m ²	12.0	1,637	19,644	※
6023	舗装工	表層・密粒 AS t=5cm(人力)	m ²	12.0	7,764	93,168	※
11011	交通誘導警備員(B)	市道等	人	2.0	37,544	75,088	※
11004	産業廃棄物処分費	舗装版切断濁水処分(運搬費 別途)	m ³	0.014	90,241	1,263	※
11005	濁水運搬費	舗装版切断濁水運搬費	回	1.0	78,480	78,480	※
11006	現場発生品及び 支給材等運搬費2t	フェンス・铸铁蓋等・支給材	回	1.0	17,867	17,867	※
11007	スクラップ	マンホール蓋等(铸铁蓋等)	t	0.014	36,400	-509	※
①小計						727,256	
②工事価格(①が50万円未満の場合は千円止め、50万円以上は万円止め)				万円止め		720,000	
③消費税相当額				②×10%		72,000	
④工事請負金額				②+③		792,000	

※ 小数点以下は切り捨て

令和7年度 公共下水道管渠緊急工事等単価契約 工事費算出表(2)

工事概要

マンホール蓋交換 1か所

番号	工種	形状寸法区分	単位	数量	単価	金額	適用
6001	舗装版切断	AS t=15cm以下	m	13.6	1,605	21,828	※
6004	舗装版破砕	AS t=4cmを超え10cm以下 人力・ブレーカー	m ²	9.9	11,878	117,592	※
4001	掘削工	人力・積込も含む	m ³	0.62	24,041	14,905	※
9010	コンクリート取壊工	人力・ブレーカー(無筋)	m ³	0.09	81,941	7,374	※
11003	残土処分費(土砂)	残土処分(運搬費込み)	m ³	0.62	30,471	18,892	※
11001	産業廃棄物処分費	AS処分(運搬費込み)	m ³	0.49	32,229	15,792	※
11002	産業廃棄物処分費	CO処分(運搬費込み)	m ³	0.09	43,108	3,879	※
1002	マンホール蓋撤去設置工	T-25 材料込み	か所	1.0	323,640	323,640	※
1011	調整ブロック設置工	15cm 材料込み	個	1.0	73,190	73,190	※
6019	路盤先行	t=25cm RC-40(人力)	m ²	1.9	4,028	7,653	※
6028	仮舗装工	表層・密粒 AS t=5cm(人力)	m ²	1.9	6,577	12,496	※
6015	不陸整正	RC-40 t=3cm	m ²	8.0	1,637	13,096	※
6023	舗装工	表層・密粒 AS t=5cm(人力)	m ²	8.0	7,764	62,112	※
11011	交通誘導警備員(B)	市道等	人	2.0	37,544	75,088	※
11004	産業廃棄物処分費	舗装版切断濁水処分(運搬費 別途)	m ³	0.015	90,241	1,353	※
11005	濁水運搬費	舗装版切断濁水運搬費	回	1.0	78,480	78,480	※
11006	現場発生品及び 支給材等運搬費2t	フェンス・铸铁蓋等・支給材	回	1.0	17,867	17,867	※
11007	スクラップ	マンホール蓋等(铸铁蓋等)	t	0.094	36,400	-3,421	※
①小計						861,816	
②工事価格(①が50万円未満の場合は千円止め、50万円以上は万円止め)				万円止め		860,000	
③消費税相当額				②×10%		86,000	
④工事請負金額				②+③		946,000	

※ 小数点以下は切り捨て

令和7年度 公共下水道管渠緊急工事等単価契約 工事費算出表(3)

工事概要

汚水ます蓋交換 1か所

番号	工種	形状寸法区分	単位	数量	単価	金額	適用
6001	舗装版切断	AS t=15cm以下	m	12.0	1,605	19,260	※
6004	舗装版破碎	AS t=4cmを超え10cm以下 人力・ブレーカー	m ²	9.0	11,878	106,902	※
4001	掘削工	人力・積込も含む	m ³	0.31	24,041	7,452	※
11003	残土処分費(土砂)	残土処分(運搬費込み)	m ³	0.31	30,471	9,446	※
11001	産業廃棄物処分費	AS処分(運搬費込み)	m ³	0.45	32,229	14,503	※
2004	汚水ます蓋甲ブロック交換工	丸1号・材料込み	か所	1.0	143,077	143,077	※
4005	埋戻工	人力・再生碎石	m ³	0.07	20,638	1,444	※
6019	路盤先行	t=25cm RC-40(人力)	m ²	1.0	4,028	4,028	※
6028	仮舗装工	表層・密粒 AS t=5cm(人力)	m ²	1.0	6,577	6,577	※
6015	不陸整正	RC-40 t=3cm	m ²	8.0	1,637	13,096	※
6023	舗装工	表層・密粒 AS t=5cm(人力)	m ²	8.0	7,764	62,112	※
11011	交通誘導警備員(B)	市道等	人	2.0	37,544	75,088	※
11004	産業廃棄物処分費	舗装版切断濁水処分(運搬費 別途)	m ³	0.013	90,241	1,173	※
11005	濁水運搬費	舗装版切断濁水運搬費	回	1.0	78,480	78,480	※
11006	現場発生品及び 支給材等運搬費2t	フェンス・铸铁蓋等・支給材	回	1.0	17,867	17,867	※
11007	スクラップ	マンホール蓋等(铸铁蓋等)	t	0.014	36,400	-509	※
①小計						559,996	
②工事価格(①が50万円未満の場合は千円止め、50万円以上は万円止め)				万円止め		550,000	
③消費税相当額				②×10%		55,000	
④工事請負金額				②+③		605,000	

※ 小数点以下は切り捨て